
 
 

Oggetto: Determinazione a contrarre per lavori elettrici necessari a predisporre una 

nuova postazione utenti presso la sede di Rovereto 
 

Premesso che  

− presso la sede di Rovereto della Direzione Provinciale è necessario predisporre, nella 

nuova area adibita a front office, una postazione internet utilizzabile dai contribuenti per 

svolgere operazioni on line sul sito dell’Agenzia; 

− a tale scopo è necessario creare uno spazio adeguato, spostando una fotocopiatrice 

che necessita però di una nuova presa di rete; 

− per le opere sopra descritte è stato contattato un artigiano locale (ditta Renzo Comai), 

che aveva già effettuato i lavori elettrici per lo spostamento del sistema eliminacode, il quale 

ha stimato la spesa per i nuovi collegamenti elettrici in € 391,50 + IVA; 

− per l’urgenza della prestazione e la spesa di modico valore lo scrivente ha ritenuto 

opportuno non acquisire ulteriori preventivi, dopo aver ritenuto congruo quello presentato 

dalla ditta Renzo Comai; 

tutto ciò premesso e considerato, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal 

Regolamento di Contabilità e dal Manuale Informatizzato delle Procedure 

IL DELEGATO DEL DIRIGENTE AD INTERIM 

DELL’UFFICIO GESTIONE RISORSE 

Visto l’art. 36 del D.lgs 50/16; 

Vista la Legge n. 94 del 6 luglio 2012, pubblicata sulla G.U. del 156 del 6 luglio 2012 ed in vigore 

dal 7 luglio 2012, di conversione del D.L. n. 52/2012 (cd. spending review) ed accertata 

l’inesistenza sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione del servizio in oggetto; 

DETERMINA 

di avviare l’acquisizione in economia ai sensi dell’art. 36 del D.lgs 50/16, c. 2 lett. a), del servizio 

indicato in oggetto. 

A tal riguardo stabilisce che: 

a) l’oggetto del contratto è costituito da lavori da elettricista necessari alla predisposizione di 

una nuova postazione utenti e allo spostamento di un fotocopiatore collegato in rete;  

 

 

Direzione Provinciale di Trento 

______________ 

Ufficio Gestione Risorse 

AGE.AGEDP-TN.Registro delle comunicazioni
interne.0005120.15-07-2016-R



b)  il valore dell’intervento è pari ad € 391,50 (trecentonovantuno/50) oltre IVA per tutta la 

durata del contratto; 

c) l’importo degli oneri della sicurezza per la prevenzione di rischi da interferenze (ai sensi 

dell’art. 26 comma 5 del D. Lgs. 81/2008 e Circolare n. 3 del 05/03/2008 dell’Autorità di 

Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, servizi e forniture) è pari a € 0; 

d) il  responsabile unico del procedimento ai sensi dell’art. 31, comma 1, del D.lgs 50/2016 è il 

sottoscritto Luca Bianco – delegato dal Dirigente ad interim dell’Ufficio Gestione Risorse, 

come da delega di firma n. 2016/5461 del 1 agosto 2016, che svolgerà anche le funzioni di 

Direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi dell’art. 101, comma 1 del D. Lgs. 50/2016. 

 

Trento, 15 luglio 2016 

Il Funzionario Delegato 

Luca Bianco 
(firma su delega del Direttore Provinciale a.i., Dott.ssa Hildegard Olga 

Ungerer) 

firmato digitalmente 


